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Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Qeveria —Viada - Government

Ministria e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit
Ministarstvo obrazovanja, nauke, tehnologije i inovacije - Ministry of Education, Seience,
Technology and Innovation

Kabineti i Ministrit /Kabinet Ministra / Cabinet of the Minister
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Ministrja e Arsimit, Shkencés, Teknologjisé dhe Inovacionit, né mbéshtetje t& nenit 8, 10 dhe 11
t¢ Ligjit nr. 06/L -113 pér Organizimin dhe Funksionimin e Administratés Shtetérore dhe t&
Agjencive t& Pavarura, (Gazeta zyrtare nr. 7/01 mars 2019), nenit 11 paragrafit 1.5 t& Ligjit pér
Qeveriné e Republikés se Kosovés (Gazeta zyrtare nr. 34/18 néntor 2022), nenit 3 shtojca 1
paragrafi 7 nénparagrafi 7.1 i Rregullores (QRK).nor. 14/2023 pér fushat e pérgjegjésisé
administrative t€ Zyrés sé Kryeministrit dhe Ministrive té dates 15.06.2023, neni 15 paragrafi 3 i
Ligjit nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés, neni 42 paragrafi 4 dhe 8 i Ligjit nr. 06/L-114
pér Zyrtarét Publik. neni 25 paragrafi 1 dhe 5 i Ligjit pér Veprimtari Kérkimor-e Shkencore,
nenit 23 i Statutit € Institutit Pedagogjik € Kosovés, nenit 15 nénparagrafi 1.5 i Udhézimit
administrativ nr. 8/2017 pér Institutin Pedagogjik t& Kosovés, nenit 52 paragrafi 1 nénparagrafi
1.1 dhe 1.2 dhe nenit 53 t& Ligjitmar. 05/L-031 pér Procedurén e pérgjithshme administrative
(Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 20/21 gershor 2016,) dhe opinionit ligjor t&
Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik (DMZP) nr.860 t& dt. 01.08.2023 nxjerr:

VENDIM
Pér shfuqizim té Akt emérimit

—

. Shfuqizohet Akt emérimi i dt.15.12.2013 i z. Nezir Cogaj, né pozitén: Drejtor i Institutit
Pedagogjik t& Kosovés.

o

. I lartp€rmenduri do t¢ sistemohet pé&rshtatshmérisht sipas legjislacionit né fugi.

(U5)

. Vendimi hyn né fuqi dhe ka efekt juridik me nénshkrimin e tij.

Arsyetim

Pas analizimit t& opinionit ligjor t& Departamentit pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publik (DMZP)
nr.860 t€ dt. 01.08.2023, legjislacionit pérkatés t&¢ Shérbimit Civil dhe Akt emérimit t& dt.

Uk KOSO!

) REPUBLIKA E KOSOVES-RZPUBLING AUSUVA R{WLE.
QEVEPIA E KOSOVE S-VLADA KOSU & GOVERNAEAT 0 ASON &
MINISTRIA € ARSINIT £ SHKENCES OHE £ TEx NOLOGC JSE
RINISTARSTVO ()BRAZOVANJA NAUKE | TERNOLCCI 2

MINISTRY OF EDUCATiOn suaciec & TECHADLAGY
SEKTOR! 1 ARKIVE S-SEKTOR ARHIVE.. ARCHIVE SeCIOR

Nt Prot: \
Org.Jedinica ‘ /{8 Srej Prot: é
Org UM e led. Srot.No: )

3720

1




15.12.2013 me afat 1€ pakufizuar. jané identifikuar parregullsi dhe shkelje esenciale t&
dispozitave ligjore. si dhe zbatim t& gabuar t& sé drejtés materiale, respektivisht Ligjit nr.03/L-
149 pér Shérbimin Civil t& Kosovés, sa i pérket emérimit dhe kohézgjatjes sé marrédhénies sé
punés, mandatit t€ z. Nezir Cogaj, né pozitén: Drejtor i Institutit Pedagogjik t& Kosovés.

MASHTT pérmes shkresés s¢ dt.08.06.2023 me nr.ref.01B-065, ka kérkuar opinion ligjor nga
DMZP né kuadér 1€ Ministrisé se Punéve te Brendshme, lidhur me vlerésimin e ligjshmérisé dhe
afatshmérisé s¢ pozitave t¢ larta drejtuese, pozité qé¢ ka mbajtur edhe Nezir Cocaj me Akt
emérimin e dt. 15.12.2013 né pozitén: Drejtor 1 Institutit Pedagogjik t& Kosovés.

N¢ analizén e Ligjit pér Veprimtari Kérkimore - Shkencore. Statutit t& Institutit Pedagogjik t&
Kosovés dhe Udhézimit administrativ nr. 8/2017 pér Institutin Pedagogjik t& Kosovés. statusi i
institucionit pércaktohet si institucion i pavarur publik kérkimor shkencor.

Me datén 01.08.2023 DMZP, ka dhéné opinion ligjor pérmes shkresés me nr.860, me t& cilin ka
konstatuar se Akt emé&rimi i dt. 15.12.2013 né pozitén: Drejtor i Institutit Pedagogjik 16 Kosovés,
éshté 1 kundérligjshém.

Gjithashtu, ka konstatuar se &shté pérgjegjési ¢ MASHTI-t t& ndérmerr veprime dhe masa t&
nevojshme pér vendosjen e ligjshmérisé pér rastin e pozités sé Drejtorit t& Institutit Pedagogjik 1&
Kosovés, pasi g€ as me Ligjin nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t8 Kosovés dhe as me Ligjin
nr.06/L -114 pér Zyrtarét Publik. nuk parashihet q¢ kjo pozité ta keté mandatin e pérhershém me
kohézgjatje t& pacaktuar.

Akt emérimi 1 dt. 15.12.2013, i nénshkruar nga Xhavit Dakaj, ish-sekretar i pérgjithshém i
MASHTI, &shté i paligjshém. sepse &shté né kundérshtim me nenin 15 paragrafl 3 1 Ligjit
nr.03/L-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés. i cili pércakton se mandati pér pozitat ¢ larta
drejtuese &shté 3 vjecar, si dhe me nenin 42 paragrafi 4 i Ligjit nr. 06/L-114 pér Zyrtarét Publik i
cili péreakton se kohézgjatja dhe mandati i pozitave & larta drejtuese shté me kohé té caktuar.

Gyithashtu akt emérimi &shté né kundérshtim me nenin 25 paragrafin 1 dhe 5 @ Ligjit pér
Veprimtari Kérkimore Shkencore, neni 23 t& Statutit t& Institutit Pedagogjik t& Kosovés dhe
nenin 15 nénparagrafi 1.5 1 Udhézimit Administrativ nr. 8/2017 pér Institutin Pedagogjik té
Kosovés ku pércaktohet emérimi dhe shkarkimi i drejtorit t& Institutit pedagogjik t& Kosovés.

Meqg, z. Nezir Cogaj. né pozitén: Drejtor 1 Institutit Pedagogjik t& Kosoves, &shté né kéts pOZité
prej vitit 2013 dhe meqé &shté konsumuar mandati i pércaktuar me legjislacionin né fugi,
shfugizohet Akt emérimi i dt. 15.12.2013 dhe z. Cogaj lirohet nga pozita e Drejtorit t& Institutit
Pedagogjik t& Kosovés, por népunési vazhdon t& gézojé t& drejtén e pagés pér pozitén e nivelit t&
lart€ drejtues pér pertudhén 3 mujore.




Andaj, me gé€llim t€ vendosjes s& ligjshmérisé lidhur me emérimin dhe mandatin e Drejtorit t&
[nstitutit Pedagogjik t€ Kosovés, né pérputhje me dispozitat ligjore té& lartpérmendura, u vendos
si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Vendimi u dérgohet:

. Z. Nezir Cogaj;

. Zyrés s&¢ SP/MASHTI,

. Kabinetit t& Ministres/MASHTI;
Institutit Pedagogjik t& Kosovés;
. Divizionit t&€ BNJ /MASHTI;
Arkivi/MASHTL
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Késhilla juridike: Kundér kétij vendimi pala e pakénaqur mund t& ushtroj ankesé né Komisionin
e ankesave né€ MASHTI, né afat prej tridhjeté dit€sh (30). nga dita e pranimit t& vendimit.




